
 

    0331/460461 (int.3)     polizialocale@comune.arconate.mi.it   

   Piazzale Aldo Moro    www.comune.arconate.mi.it 

 

 
 
 
 
 

   ARCONATE COMUNE D’EUROPA 

 

    AREA POLIZIA LOCALE 
 

 

ORDINANZA N. 69 DEL 19/12/2024 
 

OGGETTO: ISTITUZIONE DIVIETO DI SOSTA PERMANENTE 0-24 CON RIMOZIONE FORZATA IN CORSO 
ITALIA (LATO CIVICI DISPARI) DEL TRATTO DI STRADA COMPRESO DA VIA GIULIO CESARE A VIA IX 
NOVEMBRE 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA LOCALE 
 

Premesso che la circolazione in corso Italia è organizzata a doppio senso di marcia veicolare; 
Preso atto che l’ampiezza della carreggiata risulta tale da non consentire la sosta contemporanea su ambo i lati della 
stessa; 
Considerato che l’Amministrazione Comunale ha richiesto di installare specifica segnaletica di divieto di sosta permanente 
0-24 con rimozione forzata di veicoli in corso Italia, lato civici dispari, dall’intersezione con via Giulio Cesare a via IX 
Novembre in quanto la fermata/sosta di autoveicoli su entrambi i lati, creano situazioni di pericolo per il regolare transito, 
nonché in ingresso/uscita dai passi carrai; 
Ritenuto che per ovviare alle sopra citate problematiche viabilistiche è necessario imporre nella predetta carreggiata il 
divieto di sosta in corso Italia (lato civici dispari) tratto di strada compreso tra la via Giulio Cesare e la via IX Novembre, 
valutandone l’oggettiva applicazione in base alla presenza di aree di sosta, intersezioni stradali ed allo sviluppo geometrico 
delle stesse; 
Visti gli artt. 5, 7, 37 e 159 del D. Lgs n. 285 del 30/04/1992, Codice della Strada e ss.mm.ii; 
Visto il D.P.R. n. 495 del 16/12/1992, Reg. di Esecuzione ed Att. del Codice della Strada e ss.mm.ii.; 
Visto l’art. 107, c. 3, del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000, T.U.EE.LL. e ss.mm.ii.; 
Visto il Decreto Sindacale n. 2/2023 in data 16/01/2023 in attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107, c. 3, del D. L.vo n. 
267/2000 e ss.mm.ii. 

 

ORDINA 
 

1) Dal giorno martedì 24 dicembre 2024, l’istituzione del divieto di sosta permanente 0-24 con rimozione forzata in 
CORSO ITALIA (lato civici dispari) tratto di strada compreso tra la via Giulio Cesare e la via IX Novembre 

2) La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante affissione all’Albo Pretorio comunale per n. 15 giorni. 
3) La presente ordinanza entrerà in vigore con l’installazione della prescritta segnaletica stradale.  
4) È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza. 
5) La Polizia Locale e chiunque altro spetti di fare osservare la presente, sono incaricati della sua scrupolosa esecuzione. 
 

INFORMA 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione 
all’Albo Pretorio oppure mediante ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni.   

 
Dalla Residenza Municipale, 19 dicembre 2024 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DI 
POLIZIA LOCALE 

Dott. Alessandro Ferro 
 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del 
D. Lgs n. 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate e 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

http://www.comune.arconate.mi.it/

